令和５年１２月２２日

お客さま各位

佐 原 信 用 金 庫

当金庫ホームページのセキュリティ強化（常時 SSL 化）について

平素より佐原信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、令和５年１２月２５日よりホームページのセキュリティ強化（常時 SSL

化を行うことと致しました。常時 SSL 化とは、当金庫ホームページとお客さまの端

末との間の通信を暗号化するセキュリティ手法のことで、より安全にホームページを

ご利用いただける仕組みです。

常時 SSL 化に伴い、URL が下記のとおり変更となりますので、ブックマークやお

気に入り等に登録されている場合は、お手数ですが新 URL で再登録いただきますよ

うお願い致します。

旧ＵＲＬ：http://www.shinkin.co.jp/sawara/

新ＵＲＬ：https://www.shinkin.co.jp/sawara/

（URL の先頭が「http」から「https」に変更となります。）

なお、誠に恐縮ですが、この対応により常時ＳＳＬ化に対応していない一部の端末

（パソコン・携帯電話）からのご利用ができなくなりますので、端末のアップデート

等のご対応をお願い致します。お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解の

ほどよろしくお願い致します。

＜本件に関するお問合せ＞

佐原信用金庫 事務部 TEL0478-54-2126

以 上